Ente Publico:

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL To. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024y 2023

(PESOS)
Administracion del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V.

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicaciéon
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

778,735,538 1,442,407,179  Origen
0 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
(o] 0 Bienes Muebles
o 0 Otros Origenes de Inversion
o 0 Aplicacién
o (0] . .
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
° 0 Bienes Muebles
724,381,092 1223275817 Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
[} (0]
Flujo de ivo de las Actividades de Finar
(0] 9]
54,354,447 219,131,362 Origen
511,852,253 185,534,003 Endeudamiento Neto
18,276,612 23,429,008 Interno
998,704 233,645 Externo
383181960 161871351 Otros Origenes de Financiamiento
0 o Aplicacién
o 0 Servicios de la Deuda
o 0 Interno
Y 0 Externo
o (0]
Otras Aplicaciones de Financiamiento
o] 0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
0] 0]
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
o 0]
0 o Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
o 0o Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio
o 0
o (0]
109,394,977 (0]
266,883,285 1,256,873,176

[¢]

171,258,133

171,258,133
0

[¢]

-171,258,133

95,625,152

771,155,633

866,780,785

(o]

(o]

162,695,027

162,695,027
0

0

-162,695,027

1,094,178,149

582,672,833

1,676,850,981

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




