

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 y 2023
(PESOS)**

Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V.

Ente Público:

Concepto	MARZO 2024	MARZO 2023	Concepto	MARZO 2024	MARZO 2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación					
Origen	778,735,538	1,442,407,179	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0	Aplicación	171,258,133	162,695,027
Productos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	171,258,133	162,695,027
Aprovechamientos	0	0	Bienes Muebles	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	724,381,092	1,223,275,817	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derrivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-171,258,133	-162,695,027
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Otros Orígenes de Operación	54,354,447	219,131,362	Origen	0	0
Aplicación	511,852,253	185,534,003	Endeudamiento Neto	0	0
Servicios Personales	18,276,612	23,429,008	Interno	0	0
Materiales y Suministros	998,704	233,645	Externo	0	0
Servicios Generales	383,181,960	161,871,351	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Aplicación	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Interno	0	0
Ayudas Sociales	0	0	Externo	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	95,625,152	1,094,178,149
Donativos	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	771,155,633	582,672,833
Transferencias al Exterior	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	866,780,785	1,676,850,981
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	109,394,977	0			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	266,883,285	1,256,873,176			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.